ANO IV - EDIÇÃO 759 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024 139

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: F3B6766C1 FOA4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

C NPJ : 06.554 .794/0001-I I

PORTARIA GB-PMA N' 169/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

w:ros
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
a tribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013. que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Plaul, fixa principias, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos , c ria cargos e dé outras pmvidências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nv 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
lei Municipal nQ 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOL\/E·

Art. 1° - Exonerar, OSAIAS REGO DA SILVA, CPF: 000.453.263-55, do Cargc em
Comissão de ASSESSOR DE CERIMONIAL DO GABINETE DO PREFEITO, CC-03, da
Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vlgo· nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 28 de Junho de 2024.

I f I líiDJ II { ~
-~~~~

E11e documento nlo eom•m ra■ura■ nem amenda■
Cont,o Adm ,nistre tiv(I 00 A lt0'1-.

A venida Nossa Senhora oa F•úma. -4◄6. O-D Lote 0 1. Centro.
www.allos.pl.gov.br

Alto,$-P I.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNIC IPAL DE ALTOS

GABINETE DO PRE FEITO
C NPJ : 06.554.794/0001 - 1 I

PORTARIA GB-PMA Nº 170/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

,ÀLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais. considerando o disposto no Art . 66, item VI , da Lei Orgãnk:a do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d ispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrize s de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 22612008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, PEDRO MARTINS VELOSO RODRIGUES, C PF: 028.723.083-00, do
Cargo em Comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO - NÍVEL Ili DO GABINETE DO
PREFEITO, CC-04, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2• - Revogadas as d isposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 28 de Junho de 2024.

E&t" ooe~to r\toO eot116t'r'l r.e,~.e,s Mm i&m&nõa.s
C .ntro Admlnl■lrallvo d• Alto■.

Avenieta No$$8 5enh0r& de Fétlrrnt. 446. O ·B Lele o , . COnlro.
www.allos.pi .g o v.br

Altoa-PI .

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CN PJ: 06.554.794/0001 -I I

PORTARIA GB-PMA N º 171/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

~!;TOS
PARJQ DOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , IX, XII da Lei Orgênica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munk:lpio
de Altos do Estado do Piauf, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n• 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, FRANCISCO EVERTON GOMES BARRETO, CPF: 054.028.92~-00.
do cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 , da Coordenadoria de
Elaboração de Projetos, da Prefei tura Municipal de Altos-PI .

Art. 2° - Revogadas as disposições e m contrá rio , esta PORTARIA entra em vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 28 de Junho de 2024.

E 91e documemo nAo cont~ rasura■ nem ernen,das
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Sellhof8 de Féllma. 446. Q-B Lole 0 1. Centro.
www.eltos.pi.gov.bt

Altos.PI.

ESTADO DO PTAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PRE FEITO
CN PJ: 06.554.794/0001 - 1 I

PORTARIA GB-PMA Nº 172/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

~LTOS
PAAATO0 OS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no use de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI , IX, XII da Lei Orgãn ca do
Município de 05 de Abril de 1990 ,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organizaçã o e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munidpk>
de Altos do Estado do Piaui, fixa principias, normas e diretrizes de Gestão, est~utura
órgãos, cria cargos e dá o utras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 201~. que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de ~007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, JOSÉ ERNESTO DE ALENCAR SILVA, CPF: 879.822.183-34, do
cargo em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01, da Coordenador a de
Elaboração de Projetos, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 28 de Junho de 2024.

Este OOCuft)t)<lt0 n&o OOnlém ,u:.ure:, nem emendas
Cen1ro Admln ls1re11Yo de Ahos.

A venida Nossa Senhofa de Fitlma. ◄46 . 0-B L~ e 0 1. Cen1ro.
- .1111011.pl.gov.bt

Altos-P I.

ANO IV - EDIÇÃO 759 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024140

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794 /0001-l 1

PORTARIA GB-PMA N" 173/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

~LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66. item VI. IX. XII da Lei Orgã,ica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrat iva do Poder Executivo do Municipio
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dé outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NR 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nº 183/2007 , de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal nR 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1" - Exonerar, JEAN CARLOS DE ABREU MONTEIRO, C PF: 982.589.403-25, do
cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE ESPORTE, CC-02, Secretaria Municipal
de Cultura e Esporte, da Prefeitura Municipal de A ltos-PI.

An. 2• - R evogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 28 de Junho de 2024.

Este doc~lo ~o cont~ res-..w8s nem ~s
C1:1ntr0 Admlnistretlvc de Altos.

Aver'lk111 NOSSA Sfllr"lhOtA 61!, FAlin\111, '146 , a.e Lote 0 1, Centro.
www.el1os .pl.gov.tw

Altos-PI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 06.554.794/0001 - ll

PORTARIA GB-PMA N° 174/2024, DE 28 DE JUNHO DE 2024.

M LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NR 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e d iretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá o utras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nci 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, WANDERSON DOMINGOS PESSOA CAVALCANTE, CPF:
049.839.563-44, do cargo em comissão de ASSESSOR -n;:cNICO N-11 , CC-03, da
Secretaria Municipal de Saúde/SEM USA, da Prefeitura Municipal de Altos-PI.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefe ito Municipal de Altos(PI) . em 28 de Junho de 2024.

~
E9le documento nOo contém ro9U«ls nem emondos

?raça C6neQo HonOrio. "'' 30. Centro.

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 65B362562E5B4
ESTADO DO P I AUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ : 06.554.794/0001-1 l

PORTARIA GB-PMA N º 17812024, DE 1• DE JULHO DE 2024.

_;J(LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atr ibu ições legais. considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Municíp io
de Altos do Estado do Piauí, fixa prlndplos, normas e d iretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dâ outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nv 183/2007. de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Mun icipal nv 226/2008. de 30 de Dezembro de 2008 .

RESOLVE:

Art. 1" - Nomear, JOANARA OLIVEIRA DA SILVA, C PF: 038.588.793-04, para exercer o
Cargo em Comissão de ASSESSORA DE CERIMONIAL DO GABINETE DO PREFEITO,
CC-03, enquanto bem servir no desempenho de s uas funções da Prefeitura Mun cipal de
Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrério, esta PORTARIA entra em vig-:,r nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Munic ipal de Altos(PI). em 1• de Julho de 2024.

Emo documento nao cont(ttn rosuros nem cmendos
Cel'ltro Adminfstrativo de Atloa.

Avenida Nossa Senhora do Fátima, 4446. Q-8 Lote 01 Cor,jLlf'IIO PtimevQfa.
www.altos.pl.gov.br

AHos•PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/0001 - 1 l

PORTARIA GB-PMA N " 179/2024, DE 1• DE JULHO DE 2024.

n\'LTOS
PARATO0OS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso cte suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item V I, da Lei Orgâí'Wca do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do E stado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, eSlrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal nci 183/2007, de 02 de Janeiro de 2037 e a
Lei Municipal nci 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear, SABRINE MEDEIROS MOURA, CPF: 049.238.303-01, para exercer o
Ca rgo em Comissão de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO - NÍVEL Ili DO GABINETE
DO PREFEITO. CC-04, enquanto bem servir no desempenho d e s uas fun~es da
Prefeitura Munic ipal de Altos-PI, E stado da Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2 ° - Revogadas as disposições em contrârlo, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Mun icipal de Altos(P I), em 1• de Julho de 2024.

E a1e aocumen10 r'lão ccnukn rasuras nem flmend.&s
Cónt,0 Admlnislrotlvo du Attc:t.

Avenkia Nossa Senhora de Fátima, ◄446, O-B Lo1e O 1. Conjun10 Pnmevere.
www.11lt0s.pl.g0v.br

Altos-PI.